Владимирская область

Администрация Камешковского района

П Р И К А З

Управления образования

от  24.04.2023                                                                                                              № 198

О проведении мониторинга готовности

общеобразовательных учреждений к введению

обновленного ФГОС СОО

   Во исполнение приказа  Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области от 19.04.2023 № 704 «О мониторинге готовности

общеобразовательных учреждений к введению обновленного ФГОС СОО»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Заместителю начальника управления образования:

 1.1. Обеспечить проведение мониторинга готовности  общеобразовательных

учреждений, расположенных на территории Камешковского района, к введению

обновленного ФГОС СОО.

 1.2. В срок до 28 апреля 2023 года направить заполненные формы

Мониторинга в Министерство образования и молодежной политики Владимирской

области.

 2. МКУ «Методический центр»:

 2.1. Организовать работу горячей линии по вопросам введения обновленного

ФГОС СОО;

 2.2. Обеспечить контроль  за  прохождением  курсов повышения

квалификации 100% учителей, реализующих образовательные программы,

соответствующие требованиям обновленного ФГОС СОО в 2023-2024 учебном

году.

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

программы среднего общего образования:

 3.1. В срок  до 31.12.2023 обеспечить прохождение курсов повышения

квалификации 100% учителей, реализующих образовательные программы,

соответствующие требованиям обновленного ФГОС СОО в 2023-2024 учебном

году.

 3.2. Усилить информационную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам перехода школ на обновленный ФГОС

СОО.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления образования                                             Н.А.Папушина